
Z Medvědína až do
Jilemnice: Krkonošská
cyklotúra plná výhledů
a historie

21. 07. 2025 12:06

Jak by mohl vypadat výlet, který spojuje horské scenérie, pohodlné
sjezdy i malebné krkonošské obce? Odpověď dá pětadvacetikilometrová
trasa vhodná pro horské kolo, která zavede ze Špindlerova Mlýna až
do Jilemnice.

„Jsme v horách, takže nelze čekat rovný terén. S dobrým kolem a případnými přestávkami zvládne
tento cyklovýlet i běžný cyklista. Odměnou jsou krásné výhledy a na závěr se můžete zastavit
v některé z místních restaurací na nějakou krkonošskou specialitu,“ uvedla Květa Vinklátová,
náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Libereckého kraje.

Začátek je pohodlný – sedačkovou lanovkou ze Špindlerova Mlýna na Medvědín, odkud se
otevřou nádherné výhledy na hřebeny Krkonoš. Od horní stanice se napojuje na cyklotrasu
Krkonošského národního parku číslo 13A, která zavede na Masarykovu silnici. Po ní pokračuje
cesta na Horní Mísečky, kde se napojí na cyklotrasu číslo 12.

Projíždí se pod Harrachovou skálou a nad Krausovými boudami až k Třídomí. Zde se napojuje
na cyklotrasu číslo 11, která dovede na Rovinku, odkud se pokračujete po cyklotrase číslo
10 přes Benecko a Horní Štěpanice – obce s typickou horskou atmosférou.

Pod Horními Štěpanicemi jezdci opustí desítku a vydají se vlevo přes Dolní
Štěpanice do Hrabačova, kde se napojí na cyklotrasu Klubu českých turistů číslo 22. Ta
bezpečně dovede až na náměstí v Jilemnici, kde lze výlet zakončit občerstvením nebo
návštěvou tamních památek.


